
  

e Vetioria Fatima de tt 
Pie A 

dl 
1 

2 

3 

4 

5 

6 ESCRITURA NÚMERO 1151 

7 CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 

8 TRANSPORTE PESADO TRANSVEPAMER S.A. 

9 OTORGADA POR 

10 SR. GILBERTH IVÁN VERA 

11 SR. JORGE PETRONIO PALACIOS DOMÍNGUEZ 

12 SR. SALOMÓN HOMERO MERINO BÁEZ 

13 SRTA. MARJORIE VIVIANA RIERA CHÁVEZ 

14 CAPITAL SOCIAL: US$ 800 

15 MG 

16 Dí 3 C. 

17 

18 

19 

20 En la ciudad de Quito', Capital de la República 

21 del Ecuador, día treinta de enero del año dos 

22 mil doce; ante mí el Notario Séptimo del 

23 Cantón, doctor Luis Vargas Hinostroza, 

24 comparecen los señores GILBERTH IVÁN VERA, 

23 divorciado, JORGE PETRONIO PALACIOS DOMÍNGUEZ, 

26 casado, SALOMÓN HOMERO MERINO BÁEZ, divorciado, 

    

    

27 y MARJORIE VIVIANA RIERA CHÁVEZ, solter 

28 sus propios derechos, los 

Do. Lon Vargas scoticon [ SS», Z 44) ALGAS DECI nas i 

  
 



  

Y
 

Od
d 

0
 

a
 

QQ
 
N
P
 

co
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

28 

comparecientes son de nacionalidad ecuatoriana, 

domiciliados en este cantón, a excepción del 

primero que está domiciliado en Lago Agrio y la 

última en el Coca, de tránsito en esta ciudad, 

todos mayores de edad y legalmente capaces, a 

quienes de conocer doy fe, en virtud de haberme 

presentado sus respectivas cédulas de 

ciudadanía que en fotocoplas adjunto, 

advertidos que fueron por mí el Notario de los 

efectos y resultados de esta escritura, así 

como examinados en forma aislada y separada, 

de que comparecen sin coacción, amenazas, temor 

reverencial, promesa o seducción dicen: que 

elevan a escritura pública la siguiente minuta: 

“SEÑOR NOTARIO:- En el Registro de Escrituras 

Públicas a su Cargo, sírvase insertar una de 

Constitución simultánea de Compañía Anónima, 

contenida en las siguientes cláusulas:- 

PRIMERA.- COMPARECIENTES: En el otorgamiento de 

la presente escritura, comparecen: Gilberth 

Iván Vera, de estado civil divorciado, chofer 

profesional, domiciliado en la ciudad de Lago 

Agrio; Jorge  Petronio Palacios Domínguez, 

Casado, de ocupación empleado privado, 

residente y domiciliado en la ciudad de Quito; 

Salomón Homero Merino Báez, divorciado, chofer 

profesional, residente y domiciliado en la 

ciudad de Quito; Marjorie Viviana Riera Chávez, 

 



  

1 

2 

3 
0D
 

JJ
 

O
Y
 

U
l
l
o
a
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

OA 

. CS 7 2 
. Delta -Litlimma A Orto 92 

soltera, de ocupación empleada privada, 

domiciliada en la ciudad del Coca.- SEGUNDA.- 

DECLARACIÓN DE VOLUNTAD: Los comparecientes 

declaran que constituyen, por vía simultánea, 

como en efecto lo hacen, una compañía anónima, 

que se someterá a las disposiciones de la Ley 

de Compañías, Código de Comercio, convenios 

entre las partes y a las normas de la Ley 

Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito Y 

Seguridad Vial.- TITULO I.- NOMBRE, DOMICILIO, 

OBJETO Y PLAZO.- ARTÍCULO UNO.- El nombre de la 

Compañía que por esta escritura se constituye 

es TRANSPORTE PESADO TRANSVEPAMER S.A.- 

ARTÍCULO DOS.- DOMICILIO, el domicilio 

principal de la compañía es la ciudad de Lago 

Agrio Provincia de Sucumbios. Podrá establecer 

agencias, sucursales, o establecimientos 

administrados por un factor, en uno o más 

lugares dentro del territorio nacional o en el 

exterior, sujetándose .a las disposiciones 

legales  correspondientes.- ARTÍCULO  TRES.- 

OBJETO.- La Compañía se dedicará exclusivamente 

al Transporte de carga pesada a nivel Nacional 

e Internacional, sujetándose a las 

disposiciones de la Ley Orgánica de Transporte 

Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, 

Reglamentos y las Disposiciones que emi 

Organismos competentes en esta mate 

Y, Tr Ls, TÍ, E 
AY: VZLA) Prargras AH RODÓ LOCAL ces 

? 
é 

    

   
  

 



  

2
 
0
.
 N
 

DD
 

ÁS
] 
0
1
.
 
0
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

cumplir con su objeto social la Compañía podrá 

suscribir toda clase de contratos civiles y 

mercantiles permitidos por la Ley, relacionado 

con su objeto social.- ARTÍCULO CUATRO.- Los 

Contratos de Operación que reciba la Compañía 

para la prestación del servicio de transporte 

comercial de carga pesada, serán autorizados 

por los competentes organismos de tránsito, y 

no constituyen títulos de propiedad, por 

consiguiente no son susceptibles de 

negociación.-' ARTÍCULO CINCO.- La Reforma del 

Estatuto, aumento O cambio de unidades, 

variación de servicio y más actividades de 

Tránsito y Transporte Terrestre, lo efectuará 

la compañía, previo informe favorable de los 

competentes Organismos de Tránsito.- ARTÍCULO 

SEIS.- La Compañía, en todo lo relacionado con 

el Transito y Transporte Terrestre, se someterá 

a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, 

Tránsito y Seguridad Vial y sus Reglamentos; y, 

a las regulaciones que sobre esta materia 

dictares los organismos competentes de 

Transporte Terrestre y  Tránsito.- ARTÍCULO 

SIETE.- Si por efecto de la prestación del 

servicio deberán cumplir además normas de 

seguridad, higiene, medio ambiente u otros 

establecidos por otros Organismos, deberán en 

forma previa cumplirlas.- ARTÍCULO OCHO:



  

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

> CY E NA 
Detcrin Liplima de Aalto. Ya, 

la 
“4 

un quórum mayor, la junta general se instalará, 

en primera convocatoria, para deliberar sobre 

el aumento co disminución del capital, la 

transformación, la fusión, la escisión, la 

disolución anticipada de la compañía, la 

reactivación de la compañía en proceso de 

liquidación, la convalidación y. en general, 

cualquier modificación del estatuto con la 

concurrencia del 50% del capital pagado. En 

estos casos, salvo que la ley señale un quórum 

mayor, para que la Junta se instale previa 

segunda convocatoria, bastará la concurrencia 

de la tercera parte del capital pagado. Cuando 

preceda una tercera convocatoria, siempre que 

la ley no prevea otro quórum, la Junta se 

instalará con el número de accionistas 

presentes. De ello se dejará constancia en esta 

convocatoria.- ARTÍCULO QUINCE.- QUÓRUM DE 

DECISIÓN.- Salvo disposición en contrario de la 

ley, las decisiones se tomarán por mayoría del 

capital pagado concurrente a la  reunilón.- 

ARTÍCULO DIEZ Y SEIS.- FACULTADES DE LA JUNTA.- 

Corresponde a la junta general el ejercicio de 

todas las facultades que la ley le confiere al 

órgano de gobierno de la compañía anónima.- 

ARTÍCULO DIEZ Y SIETE.- JUNTA UNIVERSAL.- No 

obstante lo dispuesto en los 

anteriores, la junta se entenderá co 

So. 21412 PARAS (IÍARLCICUO SAA     
 



  

  

VD 
JJ)

 
0
1
)
.
 
(
M
M
 

4
 

Q
Q
 

N
o
 

pp
 

E
 

O
.
 w

w 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

29 

26 

27 

28 

quedará válidamente constituida en cualquier 

tiempo y en cualquier lugar, dentro del 

territorio nacional, para tratar cualquier 

asunto siempre que esté presente todo el 

capital pagado y los asistentes, quienes 

deberán suscribir el acta bajo sanción de 

nulidad de las resoluciones, acepten por 

unanimidad la celebración de la  junta.- 

ARTÍCULO DIEZ Y  OCHO.- PRESIDENTE DE LA 

COMPAÑÍA.- El presidente de la compañía será 

nombrado por la junta general para un período 

de DOS AÑOS, a Cuyo término podrá ser 

reelegido. El presidente continuará en el 

ejercicio de sus funciones hasta ser legalmente 

reemplazado.- Corresponde al Presidente:- a) 

Presidir las reuniones de la junta general a 

las que asista y suscribir, con el secretario, 

las actas respectivas; b) Suscribir con el 

gerente los certificados provisionales o los 

títulos de acción, y  extenderlos a los 

accionistas; Cc) Subrogar al gerente en el 

ejercicio de “sus funciones, en caso que 

faltare, se ausentare o estuviere impedido de 

actuar, temporal o definitivamente.- ARTÍCULO 

DIEZ Y NUEVE.- GERENTE DE LA COMPAÑÍA.- El 

gerente de la compañía será nombrado para un 

período de DOS AÑOS, puede o no ser accionista 

de la compañía, a cuyo término podrá ser 

 



  

  

1 

2 

3 

4 

LV 
3
 
0
.
 0
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

2. Pe fr 
A” y . . 

e Vetaria Sialira de Cut 
3 mn a 

reelegido. El gerente continuará “5 el 

ejercicio de sus funciones hasta ser legalmente 

reemplazado.- Corresponde al gerente:- a) 

Convocar a las reuniones de junta general; b) 

Actuar de Secretario de las reuniones de junta 

general a las que asista y firmar, con el 

presidente, las respectivas actas; Cc) Suscribir 

con el presidente los certificados 

provisionales O títulos de acción, y 

extenderlos a los accionistas; d) Ejercer la 

representación legal, judicial y extrajudicial 

de la compañía, sin perjuicio de lo dispuesto 

en el artículo doce de la ley de Compañías; e) 

Ejercer las atribuciones previstas para los 

administradores en la Ley de Compañías.- TITULO 

IV.- DE LA FISCALIZACIÓN.- ARTÍCULO VEINTE,- 

COMISARIO.- La junta general designará un 

comisario cada dos años, quien tendrá derecho 

ilimitado de inspección y vigilancia sobre 

todas las operaciones sociales, sin dependencia 

de la administración e interés de la compañía.- 

TITULO V.- DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN.- ARTÍCULO 

VEINTE Y UNO.- NORMA GENERAL.- la compañía se 

disolverá por una o más de las causales 

previstas ¡para este efecto en: le Ley de 

Compañías, y se liquidará con arreglo al 

procedimiento que corresponda, de acuerdo 

la misma Ley. Siempre que las circu 

  

   
   

 



  

  

R
.
0
 

60 
0
 

3
 

0
1
0
4
2
 

q
 

IN
 

Pp 

N.
 

N 
NN
 

N 
NN

 
N.
 

NN
 
N
N
 

R
p
 

po
 

fa
 

pao
 

ps
 

o 
pao

 
pao

 
q 

pa
 

DD
 
J
O
 

0d
 

Ba
 

Y 
N 

4
.
0
 

0 
0 

JJ
 

0 
0 

man 
u
n
 

permitan, la junta general designará un 

liquidador principal y un suplente.- CUARTA.- 

APORTES PA . 

Accionista Capital Capital Capital No. 

Suscrito Pagado Por pagar Acc. 

Gilberth Il. Vera 600 600 0 600 

Jorge Palacios 10 10 0 10 

Marjorie Riera 180 180 0 180 

Homero Merino 10 10 0 10 

TOTAL 800 800 0 800 

QUINTA.- NOMBRAMIENTO DE ADMINISTRADORES.- Para 

los períodos señalados en los artículos 

dieciocho y diecinueve del presente estatuto, 

se designa como Presidente de la Compañía al 

señor Salomón Homero Merino Báez, y como 

gerente de la compañía al señor Gilberth Iván 

Vera.- Usted, señor Notario, se dignará agregar 

las demás formalidades de  Ley.- (firmado) 

Doctor Homero Merino Báez, matrícula cuatro 

mil noventa del Colegio de Abogados de 

Pichincha”.- Hasta aquí la minuta que queda 

elevada a escritura pública con todo el valor 

legal y que los señores otorgantes aceptan en 

todas y Cada una de sus partes; para la 

celebración de esta escritura se observaron los 

preceptos legales del caso; se agregan los 

documentos habilitantes correspondientes; y, 

leída que les fue a los señores comparecientes, 

10 

  

 



    

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

28 

íntegramente, 

firman conmigo, en unidas, A 7 
Enmendado: y.- SN 

o CA? Cn Na 
. Vean -Siplima ae Comite e. 

  

ES 

por mí el Notario, se ratifican y 

nacto.- Doy fe.-    

SALOMÓN HOMERO 7 BÁEZ 

C.C.No. 

   

040064859-8 

  

SRTA. MARJORIE VIVIANA RIERA CHÁVEZ 

C.C.No.   

  

220001500-2 

  
    

 



  

Agencia 
A <= Nacional 

ss "74 de Tránsito 

RESOLUCIÓN No. 001-CJ-021-201 

  

CONSIDERANDO 

Que mediante Ingreso No. 10972-AC-ANT-2011 de fecha 03 de octubre de 
2011, la Compañía en formación de transporte de carga pesada 
denominada “TRANSPORTE PESADO TRANSVEPAMER 6S.A.”, ha 
solicitado el informe previo de Constitución Jurídica. 

Que, los integrantes de la Compañía de Transporte de Carga Pesada 
denominada “TRANSPORTE PESADO TRANSVEPAMER S.A.” con 

domicilio en cantón Lago Agrio, provincia de Sucumbios, han solicitado a 

este Organismo el informe previo a su Constitución Jurídica, con la nómina 
de CUATRO (4) integrantes de esta naciente sociedad, detallados a 
continuación: 

  

1.-Vera Gilberth Iván CC.070160532-1 

  

2.-Palacios Domínguez Jorge Petronio CC.140014610-4 
  

3.-Riera Chávez Marjorie Viviana CC.220001500-2 
  

4.-Merino Báez Salomón Homero CC.040064859-8     
  

Que, el Proyecto de Minuta cumple con las normas legales y reglamentarias 
de transporte terrestre y tránsito, con las siguientes observaciones: 

OBSERVACIÓN: La escritura definitiva deberá regirse a lo establecido en el 

artículo 79 de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad 
Vial, que expresa: 

“Por ser el servicio de transporte terrestre, de carácter económico - 

estratégico para el Estado, las operadoras deberán tener un objeto social 
exclusivo en su estatuto, de acuerdo con el servicio a prestarse” 

El objeto social de la Compañía deberá decir: 

“La compañía se dedicará exclusivamente al Transporte de carga pesada a 
nivel Nacional e Internacional, sujetándose a las disposiciones de la Ley 
Orgánica del Transporte Terrestres, Tránsito y Seguridad Vial, sus 

Reglamentos y las Disposiciones que emitan los Organismos competentes... 
en esta materia. Para cumplir con su objeto social la Compañi dédona: 
suscribir toda clase de contratos civiles y mercantiles permitidos poriia_Lée/[rénsito 
relacionado con su objeto social”. CRETARÍA    

   ; sa ERASE RAROS , . a 
LN Juan León Mera N26-38 y Santa Maria RESOLUCIÓN No. 001-CJ-021-2012-ANT : eásente documento e 

, Teléfonos: (599)(2) 2525 955 12525 816 “TRANSPORTE PESADO TRANSVEPAMER S.A.” ÍA DEL ORIGINAL que 
Quito - Ecuador “eposa en los Archivos de este 
www.ant.gob.ec eranierao, 

' E or o - 
¡pa temo. 18 ENE LUZ 

 



Agencia rn 
<= Nacional a, Toa 

s7 de Tránsito 2 

Art.- Los Contratos de Operación que reciba la Compañía para la prestación 
del servicio de transporte comercial de carga pesada, serán autorizados por 
los competentes organismos de tránsito, y no constituyen títulos de 
propiedad, por consiguiente no son susceptibles de negociación. 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de 

servicio y más actividades de Tránsito y Transporte Terrestre, lo efectuará 
la compañía, previo informe favorable de los competentes Organismos de 

Tránsito. 

Art.- La Compañía en todo lo relacionado con el Tránsito y Transporte 
Terrestre, se someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y 
Seguridad Vial y sus Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre esta 
materia dictaren los organismos competentes de Transporte Terrestre y 

Tránsito. 

Art.- Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además 
normas de seguridad, higiene, medio ambiente u otros establecidos por 

otros Organismos, deberán en forma previa cumplirlas. 

Que, la Unidad Administrativa de Sucumbios, mediante Oficio No 663-DA- 

UAPTS-2011 de fecha 28 de noviembre de 2011, emite informe técnico 

favorable No 080-DT-UAPTS-2011 de 23 de noviembre de 2011, 

recomienda la emisión de informe previo favorable para la Constitución 
Jurídica de la Compañía de Transporte en carga pesada denominada 

“TRANSPORTE PESADO TRANSVEPAMER S.A.”. 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica mediante memorando No. 2075-DJ- 
ANT-2011 de fecha 23 de diciembre de 2011 e Informe No. 819-DAJ-2011- 

ANT, de fecha 21 de diciembre de 2011 recomienda la emisión de informe 

previo favorable para la Constitución Jurídica de la Compañía de Transporte 
en carga pesada denominada “TRANSPORTE PESADO TRANSVEPAMER 
S.A.”, por haber cumplido con el procedimiento que dispone la normativa 
legal. - 

Que, el Directorio de la Agencia Nacional de Regulación y Control del 
Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, en su Sexta Sesión 
Ordinaria efectuada el 23 de noviembre de 2011, mediante Resolución No. 

021-DIR-2011-ANT, resuelve: “Delegar al Director Ejecutivo de la Agencia 
Nacional de Regulación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito y 

Seguridad Vial, el otorgamiento de Informes Previos de Constitución 
Jurídica”. 

De conformidad a lo dispuesto en el Art. 29, numeral 24 de la Ley Orgánica 

de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

RESUELVE: 
. E at 

1. Emitir informe previo favorable ora e la 
Transporte de Carga Pesada denomi de - A       ERRATA . .... > Juan León Mera N26-38 y Santa Maria RESOLUCIÓN No. 001-CJ-021-204 448: 1F] Có 

Teléfonos: (399)(2) 2525955 / 2525 816 “TRANSPORTE PESADO TRANSVEPÁNIER po” 
* Quito - Ecuador Jue ell prose umento £ 
www.ant.gob.ec > “EL CoOPIA/OAL ORIGINAL 

:aposa eros Archivos de est. 

Mraparniamo, mn 
qu o a Ñ ola 

apo AA 

  

 



  

Agencia 
<= Nacional 

Sd de Tránsito 

TRANSVEPAMER S.A.”, con domicilio en cantón Lago Agrio, 
provincia de Sucumbíos, pueda constituirse jurídicamente. 

Este informe previo favorable es exclusivamente para la Constitución 

Jurídica de la Compañía, en consecuencia no implica autorización 
para operar dentro del transporte comercial, para “cuyo efecto 
deberá solicitar el correspondiente Permiso de Operación a la Agencia 
Nacional de Tránsito. 

En vista que solamente es un proyecto de minuta, en la suscripción 
de la Escritura Pública definitiva, la operadora deberá tener un objeto 
social exclusivo en su estatuto, de acuerdo con el servicio a 

prestarse. 

Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará 
sometida a las disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y a las resoluciones que sobre 
esta materia dictaren la Agencia Nacional del Transporte Terrestre, 

Tránsito y Seguridad Vial y más autoridades que sean del caso. 

Comunicar con esta resolución a los  peticionarios, a la 

Superintendencia de Compañías y a las autoridades que sean del 
2250. 

Dado en la ciudad de Quito, en la Dirección Ejecutiva de la Agencia Nacional 

del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, el 09 de enero de 2012. 

LO CERTIFICO: 

Silaporage por José Luss Jara PrimaFo. 

FAROLEAR TORES 

Juan León Mera N26-38 y Santa Maria RESOLUCIÓN No. 001-CJ-021-2012-ANT 

Teléfonos: (593)(2) 2525 955 / 2525 816 “TRANSPORTE PESADO TRANSVEPAMER S.A.” 
Quito - Ecuador . 
www.ant.gob.ec 

     
   g. Mauricio Peña Romero 

DIRECTOR EJECUTIVO    

   



Iraprimir 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

AMPLIACION DE DENOMINACION 

OFICINA :Quito 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7378724 
TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
SEÑOR: MERINO BAEZ SALOMON HOMERO 
FECHA DE RESERVACIÓN: 04/08/2011 15:48:17 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
TNFORMO QUE SU CONSULTA PARA AMPLIACION DEL PLAZO DE LA DENOMINACION 

QUE SE DETALLA A CONTINUACION HA TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

TRANSPORTE PESADO TRANSVEPAMER S.A. 
APROBADO 

SU NUEVO PLAZO DE VALIDEZ EXPIRA EL: 03/08/2012 

DEBO RECORDAR A USTED QUE SU RESERVA DE DENOMINACION SERA ELIMINADA 
AUTOMATICAMENTE AL CUMPLIRSE CON EL PLAZO APROBADO 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

Co 
a 

DR. VICTOR CEVALLOS VÁSQUEZ 

SECRETARIO GENERAL 

    
 



  

  

€ BANCO INTERNACIONAL 

CERTIFICADO DE DEPOSITO 

EN CUENTA ESPECIAL DE INTEGRACION DE CAPITAL 

Certificamos que hemos recibido en la CUENTA ESPECIAL DE INTEGRACION 

DE CAPITAL N* A abierta el TO TT 

a nombre de la COMPAÑÍA EN FORMACION. 
  

que se denominará la 
  

  

cantidad de a 

que ha sido 
  

consignada por orden de las siguientes personas: 

Cantidad del Aporte 

    

    

  

    

    

  

    

  

El depósito será entregado a los Administradores que sean designados por esa 

Compañía. una vez que el señor Superintendente de Compañías o de Bancos. según el caso. 

haya comunicado a este Banco que ésta se encuentra constituida y previa entrega de una copia 

certificada de los nombramientos de los Administradores con la correspondiente constancia de su 

inscripción en el Registro Mercantil. y de una copia auténtica de las Escrituras de Constitución 

con las respectivas razones de aprobación e inscripción. 

Si la referida Compañía en formación no llegare a constituirse. este depósito será 

será reintegrado a los depositantes previa entrega de este certificado y luego de haber recibido 

del señor Superintendente de Compañías o de Bancos. según sea el caso. la autorización 

otorgada para el efecto. 

Este depósito devengará intereses a la tasa establecida en la Solicitud - Contrato 

de Apertura de la Cuenta Especial de Integración de Capital. siempre y cuando se mantenga por 
dy: . 
31 días o más. 

BANCO INTERNACIONAL S.A. 

07i7 ax 

li. 
Lugar y Fecha de emusión Ls 2 Í 

E 

(Eirma' Autorizada 

  

A) 

Form. 781-3217 R



  
  

  

      
    

  

      

   

   

VERA 
no sz  CIUDADONTA- 2200013002 ' ESTUDIANTE roo 

RIERA CHAVES MARJORIE VIVIANA Aa ca 
st” -D60” TE/SANTO DOMINGO /SANTO DOMINGO DE ES 9 

: 1983. Él 0 
0827 04048 F 

  

STO. 060 TSACHIL E SANT 0 CÓMIM 

  

PULGAR CERETHO 

   
REPÚBLICA.DEL ECUADOR 
CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

   q pil 

  1/30/2012 NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON QUITO  



    

— VID43VIZee 
wo cACT 

RADIODIFUSOR 
po 

- PCE CLP 

  

, e Pagas TÉ LA MADrE 1 1503 780 10 

1170372082 
EDICION 

- z 

! esca de acuorad 

   
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

Referendum y Consulta 7-May-2011 

070160532-1 179 - 0033 

oa VERA OILBERTH IVAN 
ORELLANA FCO.DE ORELLANA 
PTO. FCO. DE ORELLANA / PTO., ECO. DEL 

SANCION Multa: 26,40 CostRep: 8 Tot USD: 34,40 e 

DELEGACION PROVINCIAL DE PICHINCHA - 00231 > : 

2545354 14/11/2011 15:55:39 

    1/30/2012 NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON QUITO



  

..
 

    

  

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, Al 
IDENTIFICACIÓN 'DULACIÓ 

CÉDULA DE CIUDADANIA, 
    

  

649044959.3 
    

    

   

   

APELLIDOS YNOMBRES + 
MERINO, z 

== REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Y AA CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

a ón ac CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
REFERÉMDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 

235-0003 0400648598 == 
NÚMERO CÉDULA = 

MERINO BAEZ SALOMON HOMERO = 

= 
PICHINCHA Quo = 

PROVINCIA NTÓN 3 

=3 CARCELEN 2 
PARROQUIA Ve , 

e 

CARCELEN ALTO 
ZONA 

  
1/30/2012 

= HEPUDEICA TEL ELUALION ESE — 
Je 

  

  

       

7 SUPERIOR E ABOGADO. FT TA 19112927 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE: 
MERINO ANGEL. : . 

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 
SAEZ ANA - s 

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN ¿ 
QUITO - z á 
2010-12-16 

  

FECHA DE EXPIRACIÓN 
2020-12-16 

    

DIRECTOR GENERAL, 

    NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON QUITO 
   



  

  

    

REPUBLICA DEL ECUADOR. 

CCIOM GENERAL E REGISTRO CIVIL. 

De DENTIFICACICN Y CEDULACION 
         
   

      

   

    

- CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
A ¿MEN CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

os 

REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 
, 

1400146104 = 

   

  

  

  

= 
= * 

== E 

PICHINCHA  QuiITO- * 5” ES 

PROVINCIA: 1. CANTÓN = 
CHAUPICRUZ 1 
PARROQUIA “== == 

' Y” 

- , . 

.



  

  

s r 

De Zi > Hineatnid = Z. AAAD vet AJÍ. PEOR AOS AENA 
AZ e 

5 A 

Ll 
torgó ante mí; en fe de ello confiero esta 

  

SEGUNDA COPIA, de la escritura de constitución 

de la compañía TRANSPORTE PESADO TRANSVEPAMER 

S.A., sellada y firmada en los mismos lugar y 

fecha de su celebración.- 

    
- .” 

r. i 

Notario Séptimo AO — 

—T 

AAA 
  

      NOT:RIA SEPTIMA DE 0 

yO OTARIA SserL 

      

    
     

£ÍA NOTARIA 
UTE! Na? TOTARLA NOTARIA 

UOTARÍA HOTARIA 

..
 

E 2 DP 

Netoria Hipitima dol ARMÓSL Orito  



  

  

Razón: con esta fecha y al margen de la matriz de la 

escritura de constitución de la compañía TRANSPORTE 

PESADO TRANSVEPAMER S.A., celebrada en esta Notaria con 

fecha treinta de enero del año dos mil doce, tome nota 

de la RESOLUCION No. SC.1J.DJC.0.12.000725, emitida por 

la Superintendencia de Compañías con fecha nueve de 

febrero del año dos mil doce, mediante la cual se 

APRUEBA la constitución de la referida Compañíia.- 

sellada y firmada en Quito, quince de febrero del año 

dos mil doce. 

   

     

  

      

  

   

    

SS y Mo Ye , 

rf, 
4. 

A, 
     

NOTA! 
SEPTIMA e 

Y | 14 y NS a z 

NotARi 
a 

HORARIA YO Prere—e 
mu A 

DOTARIA MOTA BL A Mo 

       

  

.
.



  

  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON LAGO 

AGRIO 

LAGO AGRIO - SUCUMBIDS - ECUADOR 
  

CERTIFICO: 

Hoy en el Repertorio Nro, 1 Tomo: PRIMERO folio: Ciento treinta, bajo el numero: 
Ciento treinta, queda anotada la precedente escritura de CONSTITUCION DE LA 
COMPAÑÍA TRANSPORTE PESADO TRANSVEPAMER S.A. ., Aprobada mediante 
Resolución Nro. SC.IJ.DJC.Q.12.000725, dictada por el Doctor Oswaldo Noboa León, 
Director Jurídico de Compañías, el nueve de febrero de d mil doce.      

     Nuevy Loja, 18 de abril de 2012 

Dr. Klever Bravo 

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD 

Y MERCANTIL DEL CANTON LAGO AGRIO. 

  
 



  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

OFICIO No. SC.13.DJC.Q.12. 11673 

Quito, 04 MAY 2012 

Pan. 

Señores 

BANCO INTERNACIONAL 

Ciudad 

Se
 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía TRANSPORTE PESADO TRANSVEPAMER S.A., ha concluido 

los trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la “Cuenta de Integración de 
Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

ntament 

( 
Dr. Wictor Cevallos Vásquez 
SECRETARIO GENERAL 
   

 


